Российская Федерация Россия Федерациязы
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц
Республики Хакасия бЙРЙ 40Bi

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О наделении депутатов Верховного Совета Республики Хакасия
полномочиями по осуществлению контроля за соблюдением прав человека

в следственном изоляторе и изоляторах временного содержания
подозреваемых и обвиняемых

На основании части пятой статьи 7 Федерального закона от 15 июля 1995 года
№ ЮЗ-ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в
совершении преступлений», в целях осуществления контроля за соблюдением
прав человека в следственном изоляторе Управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Республике Хакасия и изоляторах временного
содержания подозреваемых и обвиняемых Министерства внутренних дел по
Республике Хакасия и в соответствии с предложениями фракций Верховного
Совета Республики Хакасия

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Наделить полномочиями без специального разрешения посещать
следственный изолятор Управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Республике Хакасия и изоляторы временного содержания
подозреваемых и обвиняемых Министерства внутренних дел по Республике
Хакасия следующих депутатов Верховного Совета Республики Хакасия:

1) членов фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - Воронина Петра
Ивановича, Елистратову Галину Николаевну, Стрельникова Алексея Сергеевича;

2) членов фракции ЛДПР - Либерально-демократической партии России -
Молчанова Михаила Александровича, Хаврона Ярослава Геннадьевича;

3) членов фракции КПРФ - Старостина Валерия Николаевича, Назаренко
Григория Николаевича, Миягашева Александра Николаевича, Кожевникову
Галину Михайловну, Грошева Виталия Борисовича, Попиякова Федора
Ивановича, Янусик Татьяну Петровну.

2. Направить настоящее Постановление в Управление Федеральной
службы исполнения наказаний России по Республике Хакасия и в
Министерство внутренних дел по Республике Хакасия.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Сове
Республики Хадез С.М. Сокол

г. Абакан
2f> февраля 20
№

k329 h2